REQUERIMENTO/2019.

 Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja

dirigido veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo

ao Senhor Secretário de Governo, Rubens Rodrigues da Silva Junior, ao Senhor Secretário de Serviços

Públicos, Ytalo Thiago Santos Farias, no sentido de que o Poder Executivo Municipal, viabilize a instalação

de iluminação do tipo LED em toda a extensão da Rua Capitão Eduardo Ferreira Monte, CEP (55019-380), no

bairro São João da Escócia, em Caruaru.

JUSTIFICATIVA

O Fato: A Rua Capitão Eduardo Ferreira Monte, CEP (55019-380), localizada no bairro São João da

Escócia, alguns pontos necessitam de iluminação. Nesse sentido, a substituição das lâmpadas comuns por

lâmpadas de LED, contribuirá para que haja maior iluminação e segurança para os moradores que ali residem.

Consequências: Com a instalação das referidas lâmpadas de LED, teremos uma melhoria

considerável nas imediações da Rua Capitão Eduardo Ferreira Monte, CEP (55019-380), no bairro São João

da Escócia, visto que é uma via de grande importância para toda aquela localidade, que necessita

urgentemente de melhorias, afim de garantir melhores condições para todos os munícipes.

Dê Ciência: Aos citados, através dos e-mails narrados a seguir, Secretário de Governo

(rubens.junior@caruaru.pe.gov.br), e ao Secretário de Serviços Públicos (ytalo.farias@caruaru.pe.gov.br),

como também a todos os órgãos da imprensa.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 13 de novembro de 2019.

		2019-11-13T10:22:53-0300
	Vereador Tafarel